
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Direzione Generale 

UFFICIO VIII - Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 

 
M.P.I.-AOOUSPBR-REG.UFF. N. 12813/C4a-Usc.                              Brindisi,  29 settembre 2011 

Istruz. Sec. II gr. 

IL  DIRIGENTE 

 

Viste le graduatorie provinciali ad esaurimento del personale docente di scuola secondaria di I e II grado formulate 

per il triennio 2011/14, ai sensi del D.M 12 maggio 2011, n. 44, approvate con provvedimento prot. n. 11152 

del  26 agosto 2011;  

Viste, in particolare, le graduatorie relative alle classi di concorso A245-A246 e A345-A346,  nelle quali è iscritta 

la prof.ssa BELLANOVA Miriam, in possesso delle corrispondenti abilitazioni conseguite tramite la 

frequenza  dei corsi  SSIS; 

Considerato che alla suddetta docente sono stati attribuiti, per ciascuna graduatoria, pp. 9 per titoli culturali, 

corrispondenti a n. 3 abilitazioni possedute in aggiunta a quella valutata quale titolo di acceso, ai sensi del 

punto A1) della tabella-Allegato 2 annessa al citato D.M. 44/2011, secondo le indicazioni fornite 

dall’interessata sulla domanda di aggiornamento per il triennio 2011/14; 

Verificato che la menzionata docente ha conseguito le abilitazioni per le classi di concorso A245-A246, comprese 

nell’ambito disciplinare K05A, e A345-A346, comprese nell’ambito disciplinare K05B, sostenendo un solo 

esame e che, pertanto, ai fini dell’aggiornamento del punteggio la stessa ha diritto, per ogni graduatoria, 

all’attribuzione di pp. 3, corrispondente ad una sola abilitazione aggiuntiva;  

Ritenuta, pertanto,  la necessità di apportare le dovute rettifiche alle suddette graduatorie e ai correlati elenchi di 

sostegno AD00 e AD02, decurtando il punteggio assegnato alla predetta per complessivi punti 6;  

 

D E C R E T A 

 

          Per i motivi esposti in premessa, le graduatorie ad esaurimento relative alle classi di concorso A245, A246, 

A345 e A346, valide per il triennio 2011/14  sono modificate, unitamente ai correlati elenchi di sostegno, in 

relazione alla rettifica dei punteggi operata nei confronti della docente BELLANOVA Miriam  (nata il 02/11/1977 – 

Br), come di seguito specificato : 

 

 A245: sono attribuiti  88,00 anziché punti 94,00 - anno di inserimento 2009 – pref. Q-X 

                  grad. generale  e grad. supplenze-viene cancellata dal posto 26 ed inserita al posto 27/bis; 

                     

A345: sono attribuiti  28,00 anziché punti 34,00 - anno di inserimento 2009 – pref. Q-X 

                 grad. gen. - viene cancellata dal posto 49 ed inserita al posto 68/bis 

           grad.  suppl. - viene cancellata dal posto 48 ed inserita al posto 67/bis; 

 

A246: sono attribuiti  28,00 anziché punti 34,00 - anno di inserimento 2009 – pref. Q-X 

                 grad. generale  e grad. supplenze - viene cancellata dal posto 22 ed inserita al posto 38/bis; 

 

A346: sono attribuiti  28,00 anziché punti 34,00 - anno di inserimento 2009 – pref. Q-X 

                 grad. generale  e grad. supplenze- viene cancellata dal posto 63 ed inserita al posto 84/bis; 

 

AD00: sono attribuiti  88,00 anziché punti 94,00 - anno di inserimento 2009 – pref. Q-X 

                  grad. generale  e grad. supplenze-viene cancellata dal posto 105 ed inserita al posto 113/bis; 

 

AD02: sono attribuiti  28,00 anziché punti 34,00 - anno di inserimento 2009 – pref. Q-X 

                  grad. generale  e grad. supplenze-viene cancellata dal posto 109 ed inserita al posto 153/bis. 

 

           Avverso il presente provvedimento è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al Capo 

dello Stato entro 120 giorni, ovvero ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

 

                                             f.to  IL DIRIGENTE 

ML/         (Francesco CAPOBIANCO)     

 

- All’Albo - SEDE 

- Alla  Prof.ssa  BELLANOVA Miriam - S.Vito dei Normanni 

- Alle Organizzazioni Sindacali della Scuola -Loro Sedi 


